
Uchwała Nr XXXV/870/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 15 września 2005 roku. 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIV/839/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie opinii 
do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Zespołu Szpitali Nr 2 w likwidacji w Gliwicach. 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 
poz. 1591 z 2001r. z późn. zm.), art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. 
U. Nr 142 poz. 1592 z 2001r z późn. zm.), w związku z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy 
publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 78, poz.684 z 2005r.), na wniosek 
Prezydenta Miasta  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

  
§ 1 
  

W załączniku do uchwały Nr XXXIV/839/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. w sprawie opinii 
do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Zespołu Szpital Nr 2 w likwidacji w Gliwicach, wprowadzić 
następujące zmiany. 
1.       Punkt 4 i 5 otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  
  

§ 2 
  

Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXXIV/839/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005r. 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego SPZOZ Zespołu Szpitali Nr 2 w likwidacji w Gliwicach 
pozostają bez zmian. 

  
§ 3 
  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
  

§ 4 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

                                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                          Stanisław Ogryzek

 
 



 
4. Określenie sytuacji ekonomicznej zakładu, możliwej do osiągnięcia po zakończeniu postępowania 
restrukturyzacyjnego i przedstawienie prognoz finansowych.  
Organ założycielski, którym dla SPZOZ Zespół Szpitali Nr 2, jest Miasto Gliwice kontynuuje zweryfikowany 
program restrukturyzacji w ramach, którego przewiduje się realizację następujących działań: 
-          zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego np. aparat EEG, 
-          zakup i wdrożenie komputerowego systemu zarządzania szpitalem- przedsięwzięcie to zostanie 
zrealizowane w całości w 2005r. 
-          dostosowanie budynków do wymogów SANEPID-u w ramach którego zostanie zrealizowane: adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby: dystrybucji posiłków, szatani, składowania odpadów medycznych, modernizacja 
pomieszczeń magazynu bielizny brudnej i czystej ( w pomieszczeniach przy ul. Radiowej i Kozielskiej) 
-          realizację pozostałych inwestycji na które składają się: budowa nowego szybu windowego, adaptacja 
pomieszczeń na archiwum, modernizacja pomieszczeń na oddziale neurologicznym i wewnętrznym. 
Na wyżej wymienione zadania Miasto Gliwice zamierza przeznaczyć kwotę około 2.800.000,-zł 
Po zakończeniu i zrealizowaniu programu restrukturyzacji poczynione inwestycje będą miały bezpośrednie 
przełożenie na wysokość kontraktu z NFZ, poprzez zakup wysoko specjalistycznych procedur medycznych. Przy 
w/w założeniach prognoza finansowa na lata 2005-2009 może przedstawiać się następująco: 

  Prognozę finansową wykonano na podstawie lat ubiegłych, przy założeniu niezmienionej struktury prawno-
organizacyjnej 

Lp Wyszczególnienie przewidywany wzrost kosztów o 5% 
    2005 2006  2007 2008 2009 
1.   Koszty działalności operacyjnej  8 776 715 9 215 551 9 676 329 10 160 145 10 668 152
2.  Koszty finansowe  115 248 121 011 127 061 133 414 140 085
3.  Pozostałe koszty operacyjne 423 403 444 573 466 802 490 142 514 649

   RAZEM KOSZTY:  9 315 367 9 781 135 10 270 192 10 783 702 11 322 887
              
Lp Wyszczególnienie przewidywany wzrost przychodów o 5% 

    2 005 2 006 2 007 2 008 2 009 
1.   Przychody ze sprzedaży usług 

medycznych  
8 828 918 9 270 364 9 733 882 10 220 576 10 731 605

2.  Przychody finansowe  53 345 56 012 58 813 61 754 64 841
3.  Pozostałe przychody operacyjne 571 142 599 699 629 684 661 168 694 226
   RAZEM  PRZYCHODY:  9 453 405 9 926 075 10 422 379 10 943 497 11 490 672

              
   przewidywany wynik finansowy   brutto 138 038 144 940 152 187 159 796 167 786
  
5. Określenie źródeł uzyskania środków finansowych na restrukturyzację finansową. 

Lp. Opis źródła finansowania Wysokość Forma Termin Podstawa prawna
Pomoc publiczna, w tym:         

Emitowanie obligacji 0 
      

Zaciągnięcie pożyczki z budżetu 
państwa 

734.746,67     
art. 34 ustawy 

Przejęcie zobowiązań zakładu 
przez podmiot, który utworzył 
zakład, a w przypadku szpitali 
klinicznych także przez Ministra 
Zdrowia 

0 

  

  1.  

Zamiana zobowiązań na obligacje 0 
      

art. 13 ust. 1 pkt 4, 
5 ustawy 

2. Zaciągnięcie kredytu bankowego   
0     art. 34 ustawy 

3.  Inne   
108.319,30     art. 6, art.9 ust. 1 

 
 


